СОГЛАШЕНИЕ   № СО - ____/ _____ - ______

О ДОСРОЧНОЙ ОПЛАТЕ ПРОСТОГО ВЕКСЕЛЯ ПАО СБЕРБАНК

г. _____________                                                                                  «___» __________ 20__ г.

 Публичное акционерное общество «Сбербанк России»,  именуемое в дальнейшем «Банк», в

лице ____________________________________________________________________________,
(должность и ФИО полностью)

 действующего на основании Устава, Положения о ________________________________,

Доверенности __________________и _____________________________________, именуемое(ый)
                                                                     (полное наименование векселедержателя)

в дальнейшем «Векселедержатель», в лице ______________________________________________,
                                                   (должность (при наличии), ФИО полностью)

действующего на основании ____________________________, именуемые далее Стороны, заключили

настоящее Соглашение о нижеследующем1:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Векселедержатель передает, а Банк принимает у Векселедержателя по Акту приема-

передачи от «___» __________ 20__ г. и обязуется оплатить следующие простые векселя Банка:

№

п/п

Серия и

номер

векселя

Дата

составления

векселя

Наименование

Банка,

выдавшего

вексель

Вексельная

сумма

(номинал),

вид валюты

Цена

досрочного

учета

векселя,

вид валюты

Срок и дата

платежа,

установленны

е по векселю

Примечания

Итого:

2.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Векселедержатель обязуется:
1.1.1 Предоставить в Банк документы, необходимые для заключения Соглашения, перечень

которых опубликован на официальном сайте Банка (www.sberbank.ru).

2.1.2. Обеспечить наличие правовых оснований для осуществления передачи Банку

персональных данных, содержащихся в представляемых Векселедержателем Банку документах, с

целью их проверки и дальнейшей обработки Банком в рамках исполнения настоящего Соглашения и

выполнения требований применимого законодательства, а также обеспечить надлежащее уведомление

субъектов персональных данных об обработке их персональных данных Банком.

В течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения соответствующего запроса от Банка

предоставить Банку подтверждение наличия приведенных выше правовых оснований.

1В преамбуле соглашения, заключаемого с физическим лицом, указывается его фамилия, имя, отчество и то, что данное лицо именуется

в дальнейшем «Векселедержатель». Последующий текст до слов «заключили настоящее Соглашение о нижеследующем» исключается.

Если физическое лицо является индивидуальным предпринимателем, перед Ф.И.О. добавляется слово «индивидуальный

предприниматель» или «глава крестьянского хозяйства» и т.п. В преамбулу могут включаться реквизиты, относящиеся к представителю

физического лица – векселедержателя.

http://www.sberbank.ru/

Срок обработки персональных данных определяется достижением указанной выше цели

обработки. По достижении цели обработки Банк может осуществлять обработку персональных

данных при наличии правовых оснований в соответствии с действующим законодательством.

Банк осуществляет следующие действия с персональными данными с использованием и без

использования средств автоматизации: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение,

уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, доступ, обезличивание,

блокирование, удаление, уничтожение.

2.1.3. В случае внесения изменений и дополнений в документы (п.2.1.1 настоящего

Соглашения), представлять в Банк новые документы и/или документы, подтверждающие внесение

изменений и дополнений.

2.1.4. Предоставлять по запросу Банка сведения и документы, необходимые для выполнения

Банком функций, установленных Федеральным законом от 07.08.2001 №115-ФЗ «О противодействии

легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма»

и нормативными актами Банка России, в том числе, но неисключительно: достоверные сведения о

себе, своих бенефициарных владельцах и своих представителях, о наличии/ отсутствии

выгодоприобретателей (при наличии выгодоприобретателей – сведения о них), не позднее 7 (Семи)

рабочих дней с даты получения запроса, либо срока, указанного в запросе.

2.2. Банк обязуется оплатить цену досрочного учета указанных в пункте 1.1 настоящего

Соглашения простых векселей в течение 2 (Двух) банковских дней со дня подписания настоящего

Соглашения путем безналичного перечисления на счет Векселедержателя.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ И ИЗМЕНЕНИЯ СОГЛАШЕНИЯ

3.1. Срок действия настоящего Соглашения начинается датой его подписания и заканчивается

полным исполнением сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.

3.2. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению действительны, если они

совершены в письменной форме и подписаны полномочными представителями Сторон.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. В случае нарушения сторонами взятых на себя обязательств по настоящему Соглашению

они несут ответственность в порядке и в объеме, предусмотренном действующим законодательством.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Соглашения или в связи

с ним, разрешаются в порядке, установленном законодательством.

5.2. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах. Один экземпляр хранится в Банке,

второй экземпляр передается Векселедержателю. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую

силу.

6. Местонахождение, адреса и реквизиты сторон:

Банк:  Векселедержатель
 Публичное акционерное общество «Сбербанк России»

  наименование юридического лица; Фамилия, Имя, Отчество индивидуального предпринимателя или

физического лица, занимающегося в установленном законодательством Российской Федерации порядке

частной практикой

Местонахождение:

Российская Федерация, город Москва  Местонахождение2:

Адрес: Российская Федерация, 117997, г. Москва, ул.

Вавилова, дом 19
 Адрес3:

2 Наименование населенного пункта/ муниципального образования по месту государственной регистрации юридического лица на

территории Российской Федерации; адрес (местонахождение) представительства иностранного юридического лица; адрес

местонахождения иностранного юридического лица в иностранном государстве; адрес места жительства (места пребывания)

индивидуального предпринимателя или физического лица, занимающегося в установленном законодательством Российской Федерации

порядке частной практикой.
3 Адрес юридического лица, указанный в ЕГРЮЛ; адрес (местонахождение) представительства иностранного юридического лица; адрес

местонахождения иностранного юридического лица в иностранном государстве; адрес места жительства (места пребывания)

Почтовый

адрес:

  Почтовый адрес: (для

получения от Банка

корреспонденции)4:

 фактический адрес Банка/ филиала Банка

Реквизиты:   Реквизиты:

  Телефон главного бухгалтера:

  Телефон исполнительного

органа/ индивидуального

предпринимателя:

должность уполномоченного представителя Банка  должность уполномоченного представителя Векселедержателя

подпись  инициалы, фамилия  подпись  инициалы, фамилия
м.п.    м.п.

Вариант 2 (для векселедержателя – ФЛ):

Банк:  Векселедержатель
 Публичное акционерное общество «Сбербанк России»

  (ФИО полностью)

Местонахождение:

Российская Федерация, город
Москва

 Паспорт                                                  выдан

  (номер документа)                                       (когда и кем выдан)
Адрес: Российская Федерация, 117997, г.

Москва, ул. Вавилова, дом 19
 Адрес (место

жительства/пребывания):

   (регистрация в папорте)

Почтовый

адрес:

  Почтовый адрес: (место

фактического

проживания/пребывания):

 фактический адрес Банка/ филиала Банка

Реквизиты:   Гражданство

  ИНН

  Счет :

  в

должность уполномоченного представителя Банка

подпись  инициалы, фамилия  подпись  инициалы, фамилия
м.п.

индивидуального предпринимателя или физического лица, занимающегося в установленном законодательством Российской Федерации

порядке частной практикой
4 Фактический адрес юридического лица; адрес места жительства (места пребывания) индивидуального предпринимателя или

физического лица, занимающегося в установленном законодательством Российской Федерации порядке частной практикой.